^{৪২} ইমাম আবু দাউদ, *আস-সুনান*, অধ্যায় : আল-আদাব, পরিচ্ছেদ : আর-রহমাহ, বৈরুত : দারুল কিতাবিল আরাবী, তা.বি., হাদীস নং- ৪৯৪৫; হাদীসটির সনদ সহীহ, মুহাম্মাদ নাসিরুদ্দিন আল-আলবানী, *সহীহ ওয়া যঈফ সুনানি আবী দাউদ*, হাদীস নং-৪৯৪৩

^{৪০} ইমাম আবু ইয়া'লা আল-মাওসিলী, *আল-মুসনাদ*, তাহকীক : হুসাইন সালীম আসাদ, দামেশুক : দারুল মামুন লিভ-তুরাহ, ১৪০৪ হি./১৯৮৪ খ্রি., হাদীস নং-৮৩-৮৪; হুসাইন সালীম আসাদ হাদীসটির সনদ যঈফ বললেও মুহাম্মাদ নাসিরুদ্দিন আল-আলবানী এটির সনদকে সহীহ বলেছেন; মুহাম্মাদ নাসিরুদ্দিন আল-আলবানী, *সিলসিলাতুল আহাদীছিস সহীহাহ*, রিয়াদ : মাকতাবাতুল মা'আরিফ, তা.বি., হাদীস নং-২৬০৯

^{৪৪} ইমাম বায়হাকী, *আস-সুনান আল-কুবরা*, হায়দারাবাদ : মাজলিসু দায়িরাতুল মা'আরিফ আন-নিযামিয়াহ, ১৩৪৪ হি., হাদীস নং- ১২০৩০; হাদীসটির সনদ যঈফ, মুহাম্মাদ আত-তিবরীযী, *মিশকাতুল মাসাবীহ*, তাহকীক : মুহাম্মাদ নাসিরুদ্দিন আল-আলবানী, বৈরুত : আল-মাকতাবুল ইসলামী, ১৪০৫ হি./১৯৮৫ খ্রি., খ. ২, পৃ. ১২৮, হাদীস নং- ২৭৮১

তার বা তাদের শরীর জাহান্নামের জন্য তৈরি হচ্ছে। আর যে দেহ জাহান্নামের জন্য তৈরি হচ্ছে তার মধ্যে ভালো অন্তর আশা করা যায় না। আর অন্তরই শরীরকে নিয়ন্ত্রণ করে বিধায় খারাপ অন্তর ব্যক্তিকে খারাপ ও অপরাধমূলক কাজে উৎসাহিত ও তৃপ্ত করবে, আর অন্যদিকে ভালো অন্তর ব্যক্তিকে ভালো ও গঠনমূলক কাজে উৎসাহিত ও তৃপ্ত করবে।